



En vår i Prag som hade allt man kunde önska sig



Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier för att jag länge velat prova på att bo utomlands och för att jag kände att jag ville ha en förändring i vardagen. Jag valde främst Prag för att det ligger centralt i Europa, vilket gör det lätt att resa till många olika länder. Prag var även en väldigt vacker stad och jag är väldigt nöjd över att mitt utbyte blev till just Prag. Inga speciella förberedelser behövdes göras innan utbytet.

Ankomst

Jag befann mig i Prag en helg innan mottagningsaktiviteterna började och 1,5 vecka innan skolan började (skolan startade 14 februari). Första veckan anordnade ISC, International Student Club flera resor runtomkring i Tjeckien samt dags- och kvällsaktiviteter om man hellre ville vara kvar i Prag. Jag rekommenderar verkligen att vara med på mottagningsveckan då de flesta träffade sina kommande kompisgäng under denna vecka. De anordnade även flera event under terminen som var väldigt kul, bland annat grillkvällar, resor, tävlingar, tränings- samt kvällsaktiviteter.

Ekonomi

Jag fick Erasmusstipendium och ytterligare ett till stipendium vilket räckte gott och väl för att leva och bo i Prag. Generellt var priserna lägre i Prag än i Sverige. Kollektivtrafiken var riktigt billig i hela landet och man kunde bland annat köpa en tremånadersbiljett i Prag för 150kr.

Boende

Boende kunde man fixa smidigt via skolan och jag bodde på mitt förstahandsval Masarykova Dormitory i ett delat boende precis vid skolan och avståndet från Prags centrumkärna var ungefär 10 minuter med tunnelbana. Jag delade rum med en tjej från Sverige och en från Lettland. Sedan delade vi kök och badrum med fyra tjejer till. Boendestandarden var helt okej med det fungerade bra ett

halvår och jag tyckte det var värt 1600kr/månad. För en mindre avgift ingick även internet, tillträde till gym, större kök och tv-rum.

Universitetet och studierna

Universitetet var lagom stort med fakulteter inom flera olika områden. Jag läste alla mina kurser inom Civil Engineering fakultetet men man kunde även välja kurser från andra fakultet. Alla kurser jag läste var på engelska och det fanns många kurser som erbjöds på engelska. Man fick pussla ihop kurserna med sitt schema vilket var en aning besvärligt och tog en del tid första veckorna. Jag hade endast kurser måndag till torsdag förmiddag och skoldagarna varierade mellan en och fyra lektioner per dag.

Kurser

Under min utbytestermin läste jag åtta olika kurser som man läste parallellt under hela halvåret. På det här universitetet var det endast en tentaperiod på hela terminen och tanken av att tentera av allt i slutet var en aning stressande så jag valde en hel del kurser med endast inlämningar, för att inte få alltför mycket att göra i slutet av terminen. Jag läser mastern Fastigheter och Byggnad på KTH med inriktning inom fastighetsekonomi men på min utbytestermin läste jag mestadels kurser inom byggprojektledning då det var det universitetet erbjöd. De kurser jag läste var:

- Construction Management, 126CMAN, 6 credits (tentamen och grupparbete)
- Management in Construction Companies, 126MCC, 5 credits (tentamen och grupparbete)
- Construction Contracting, 126YCON, 4 credits (tentamen)
- Environmental Engineering, 143ENE, 4 credits (tentamen och grupparbete)
- Prague Architecture. Field Trips, 129TWP, 3 credits (inlämning)
- CAD 1 (E), 124CADE, 3 credits (tentamen)
- BIM, 124BIMR, 2 credits (inlämning)
- Development of Architecture, 129DEAR, 3 credits (inlämning)

Staden och landet

Prag hade allt man kunde önska sig, trevliga människor, fin arkitektur, närhet till andra länder samt billig mat och dryck. Det var enkelt att passa in i landet då svenskar och tjecker visade sig vara väldigt lika.

Fritid och sociala aktiviteter

Under min lediga tid umgicks jag mestadels med andra utbytesstudenter och reste runt omkring i Europa och Tjeckien. Under mitt utbyte hann jag besöka Tyskland, Frankrike, Ungern, Slovakien och Kroatien. På vardagskvällarna fanns också aktiviteter att utöva, bland annat var vi med på innebandy på måndagskvällarna. På den vänstra bilden nedan vandrade vi i Bohemian Switzerland och på den högra bilden var vi på Dog Bar som är en studentklubb mitt i staden.



Hållbarhet

Kollektivtrafiken fungerade jättebra i Prag och det var lätt och smidigt att ta sig runt i Prag. Jag hittade ett smidigt och billigt direktflyg ner till Prag men det fanns säkert mer miljövänligare sätt att ta sig dit.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag velade fram och tillbaka om jag skulle åka eller inte och kom fram till att åka på utbyte. Nu i efterhand och även under utbytet var jag väldigt glad över att jag åkte då det har varit ett oerhört roligt och givande halvår. Ett tips för att lära känna mycket utbytesstudenter är att läsa kursen Prague Architecture – Field Trips. Ytterligare ett tips är att bo tillsammans med andra utbytesstudenter. Ett halvår under studieperioden har aldrig gått fortare! Åk åk åk!